
1/3 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo nám. 3, 602 00 Brno 
 

Č. j.: Sp. zn.: V Brně dne: 
JMK 131171/2022 S-JMK 78966/2022 OŽP-Cib 07.09.2022 

                   

 
OPRAVNÉ  USNESENÍ 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo 

nám. 3, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ve smyslu § 29 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích v úplném znění, jako vodoprávní úřad ve smyslu § 104 odst. 2 

písm. d) a § 107 odst. 1 písm. t) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), § 10 a 11 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) rozhodl    

 
t a k t o: 

  
Podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), se provádí z moci 

úřední oprava zřejmých nesprávností písemného vyhotovení rozhodnutí tak, že na str. 11 a 

15 rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 

vyhotoveného dne 22.08.2022, pod č. j. JMK 123852/2022, se opravuje název účastníka 

řízení z chybně uvedeného „Děti Země, z. s. a Děti Země, z. s., Cejl 866/50a, 602 00 Brno“ 

správným názvem účastníka řízení „Voda z Tetčic, z. s., Hybešova 178, 664 17 Tetčice“. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 70890013 

 
O D Ů V O D N Ě N Í: 

 
Rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 

vyhotoveného dne 22.08.2022, pod č. j. JMK 123852/2022, byla povolena výjimka k použití 

závadných látek k úpravě a udržování vodních toků a k odstranění nežádoucí flóry nebo 

fauny z vodních toků podle § 39 odst. 7 písm. a) a e) vodního zákona na základě žádosti 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČO: 70890013. 

 

V písemném vyhotovení výše uvedeného rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 

byl uveden chybně název účastníka řízení „Děti Země, z. s.“, kde správně mělo být uvedeno 

Voda z Tetčic, z. s., Hybešova 178, 664 17 Tetčice, což plyne i z doručeného oznámení účasti 

v řízení ze dne 07.07.2022, které je součástí spisové dokumentace. 

 



2/3 
 

P O U Č E N Í  Ú Č A S T N Í K Ů: 
 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne 

jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí ČR, a to podáním učiněným u Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 602 00 Brno. 

Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. Právo podat odvolání 

proti opravnému usnesení má podle § 70 správního řádu pouze účastník, který jím může být 

přímo dotčen. 

 
 
 
Ing. Mojmír Pehal v. r. 
vedoucí odboru 
Za správnost vyhotovení: Ing. Michal Cibulka 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení – do vlastních rukou: 
- Povodí Moravy, s. p. 

Účastníci řízení – doručí se veřejnou vyhláškou: 
- Moravský rybářský svaz, z. s. 
- Tylex Letovice, akciová společnost 
- město Letovice 
- město Rájec – Jestřebí 
- obec Sudice okr. Boskovice 
- město Blansko 
- obec Ráječko 
- město Boskovice 
- obec Vážany okr. Blansko 
- městys Svitávka 
- obec Sebranice 
- městys Doubravice nad Svitavou 
- obec Skalice nad Svitavou 
- obec Prostřední Poříčí 
- Růžička Jaroslav JUDr., Horní Lhota 44, 67801 Blansko 
- Ševčík Josef, Horní Lhota 9, 67801 Blansko 
- Vystrčil Lukáš, Horní Lhota 135, 67801 Blansko 
- Vystrčilová Jindřiška, Horní Lhota 135, 67801 Blansko 
- Vystrčilová Veronika, Horní Lhota 135, 67801 Blansko 
- Pokorný Luboš, Dvorská 1808/38, 67801 Blansko 
- Dvořáček Antonín, Horní Lhota 7, 67801 Blansko 
- Dvořáček Josef, č. p. 195, 67906 Rudice 
- Mikulášková Dáša, Boženy Němcové 217, 67902 Ráječko 
- Kavanová Eva, Okružní 1976/51, 67801 Blansko 
- Blažek Aleš, Cihlářská 2038/6, 67801 Blansko 
- Škvařil Pavel, Horní Lhota 123, 67801 Blansko 
- Škvařil Petr, Horní Lhota 123, 67801 Blansko 



3/3 
 

- Stloukal Josef, Horní Lhota 35, 67801 Blansko 
- Stloukalová Anna, Horní Lhota 144, 67801 Blansko 
- Součková Marie, Horní Lhota 10, 67801 Blansko 
- Hlaváček Antonín, Pražská 486/12, 67801 Blansko 
- Hlaváček Michal, Pražská 486/12, 67801 Blansko 
- Adam Vítězslav, Fibichova 217/19, 67904 Adamov 
- Adam Vlastimil, Studnice 42, 37701 Lodhéřov 
- Stloukalová Pavla, Horní Lhota 58, 67801 Blansko 
- Zahradnictví LEBIŠ, s. r. o., Dukelská 710/16, 68001 Boskovice 
- Slavíčková Jitka, Hrádkov 68, 68001 Boskovice 
- SJM Pařízek Miroslav Mgr. a Pařízková Stanislava DiS., Vratíkov 37, 68001 Boskovice 
- Lesy České republiky, s. p. 
- Musil Jan, č. p. 287, 67976 Drnovice 
- Hasoň Radim Mgr., Na Výsluní 2414/5, 68001 Boskovice 
- ARPEKA, a. s., Průmyslová 2170/12, 79601 Prostějov 
- ADONIS JLPM a.s., Masarykovo náměstí 11/10, 680 01 Boskovice 
- Dufka Jiří, Sudice č.p. 146, 680 01 
- Voda z Tetčic, z. s., Hybešova 178, 664 17 Tetčice 

 
Městské a obecní úřady níže uvedených měst a obcí se žádají o vyvěšení tohoto 
dokumentu po dobu 15 dnů na úřední desce a zaslání potvrzení o vyvěšení tohoto návrhu 
zpět na adresu Krajského úřadu Jihomoravského kraje: 
- město Letovice 
- město Rájec – Jestřebí 
- obec Sudice okr. Boskovice 
- město Blansko 
- obec Ráječko 
- obec Vážany 
- městys Svitávka 
- město Boskovice 
- obec Sebranice 
- městys Doubravice nad Svitavou 
- obec Skalice nad Svitavou 
- obec Prostřední Poříčí 

 
Dále se doručí: 
- Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, 

pracoviště nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko 
- Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo nám. 

4/2, 680 18 Boskovice 
- Česká inspekce životního prostředí, Lieberzeitova 14, Brno, 614 00 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 

Brno 
- Krajský úřad Jihomoravského kraje, orgán ochrany přírody, zde 


		2022-09-09T06:23:57+0000




